Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

17 декабря 2024 г. № 473

Об обеспечении семей с детьми
автономными дымовыми
пожарными извещателями
на территории Ивнянского
района

Во исполнение пункта 7.9 распоряжения Правительства Белгородской
области от 28 июня 2021 года № 290-рп «Об утверждении Плана основных
мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период
до 2027 года», пункта 2.5.(5) протокола № 10 от 21 декабря 2022 года Решения
областной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрация Ивнянского
района п о с т а н о в л я е т :

1.Приобретать ежегодно автономные дымовые пожарные извещатели
(далее - АДПИ) для обеспечения пожарной безопасности семей с детьми,
постоянно зарегистрированных и проживающих на территории Ивнянского
района, родившим ребёнка.

2.0пределить уполномоченным органом на приобретение АДПИ
управление социальной защиты населения администрации Ивнянского района
(Ткаченко JI.B.).

3.Управлению финансов и налоговой политики администрации
Ивнянского района (Бобылева В.В.) ежегодно предусматривать за счёт средств
местного бюджета выделение денежных средств управлению социальной
защиты населения администрации Ивнянского района (Ткаченко JI.B.)
на приобретение АДПИ.

4.0тделу ЗАГС администрации Ивнянского района (Кабдина В.В.):
-обеспечить передачу АДПИ семьям, постоянно зарегистрированным

и проживающим на территории Ивнянского района, при государственной
регистрации рождения ребёнка;

-представлять ежемесячно информацию о вручении АДПИ в управление
социальной защиты населения администрации Ивнянского района.

2

5.Информационно-техническому отделу аппарата главы администрации
Ивнянского района (Куровицкий А.В.) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления на официальном сайте
администрации Ивнянского района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по социально
культурному развитию Абраменко Т.В.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Ивнянского района JI.A. Родионова

User
Адм